

MAŁOLEPSZA Luiza Maria KWW KOCHAM GDAŃSK - KANDYDACI NIEZALEŻNI Kandydatka nr 2 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 3

PYTANIE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych? Jakimi widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Widzę główne problemy w braku stabilności finansowania i ograniczonym dostępie do przestrzeni publicznej dla działań. Kluczowym wyzwaniem jest zwiększenie współpracy między organizacjami a miastem, by usprawnić realizację ich misji społecznych, oraz zabezpieczenie stabilnych źródeł finansowania.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadania, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia, więc jest to obszar, w którym organizacje wspierają Miasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok. Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskuje organizacje, np.

- Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł,
- Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
- Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804 880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?

Zamierzam podjąć działania zmierzające do zwiększenia budżetu przeznaczonego na wsparcie organizacji pozarządowych, szczególnie w obszarach, które nie są bezpośrednio zobowiązane przez Miasto. Planuję przeprowadzić przegląd i optymalizację alokacji środków już w pierwszym roku kadencji.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Planuję kontynuować budowę sieci domów sąsiedzkich, podnosząc ich standard i finansowanie do poziomu zbliżonego do instytucji miejskich, procentowo dostosowanego do rzeczywistych potrzeb i roli, jaką pełnią w lokalnych społecznościach.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa.

Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Miasto powinno aktywnie wspierać organizacje w zapewnieniu stabilnych miejsc do działania poprzez udostępnienie nieużywanych pomieszczeń komunalnych lub wspieranie w renegocjacji umów najmu na preferencyjnych warunkach.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Zamierzam ułatwić dostęp do obiektów miejskich i przestrzeni publicznej poprzez cyfryzację procesu rezerwacji i wprowadzenie preferencyjnych stawek dla organizacji realizujących projekty społeczne.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż otrzymuje w dotacjach ze Środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

W pełni popieram przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali na długoterminowe użytkowanie oraz umożliwienie im prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach, co przyczyni się do ich samowystarczalności finansowej.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?

Miasto powinno oferować bezpłatne wsparcie księgowo i doradcze dla organizacji pozarządowych, np. poprzez organizowanie regularnych szkoleń i konsultacji, aby ułatwić im spełnianie wymogów prawnych.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmiany Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Zdecydowanie zamierzam usprawnić komunikację z organizacjami poprzez stworzenie dedykowanej, łatwo dostępnej platformy online, która ułatwi dostęp do informacji i wnioskowania o wsparcie.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Szczególnie angażuję się w promowanie edukacji obywatelskiej, wsparcie dla osób starszych, wsparcie psychologiczne młodzieży oraz integrację społeczności lokalnych. Działania te mają na celu budowanie społeczeństwa obywatelskiego, wzmocnienie więzi międzypokoleniowych i poprawę jakości życia mieszkańców.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Jestem w trakcie zakładania własnej fundacji pomagającej osobom w potrzebie.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?

Zasada pomocniczości to przekonanie, że decyzje powinny być podejmowane jak najbliżej obywateli, a wyższe instytucje powinny interweniować tylko wtedy, gdy zadania nie mogą być skutecznie realizowane na niższym szczeblu samorządu lub przez społeczność lokalną. Jest to kluczowe dla tworzenia bardziej odpowiedzialnej i zaangażowanej społeczności, która ma bezpośredni wpływ na swoje otoczenie.

Trzeci sektor, znany również jako sektor pozarządowy, obejmuje organizacje działające poza ramami sektora publicznego i prywatnego, takie jak organizacje pozarządowe (NGO), fundacje i stowarzyszenia. Celem tych organizacji jest przede wszystkim realizacja celów społecznych, kulturalnych, edukacyjnych i ekologicznych, a nie generowanie zysku. Trzeci sektor odgrywa kluczową rolę w społeczeństwie, promując partycypację obywatelską, wspierając grupy potrzebujące i wprowadzając innowacyjne rozwiązania w różnych dziedzinach życia publicznego.

Działalność pożytku publicznego to wszelkie działania prowadzone na rzecz dobra ogółu, które służą społeczności i przyczyniają się do jej rozwoju. Obejmuje to szeroki zakres działań, od wsparcia społecznego i charytatywnego, przez edukację, kulturę, ochronę środowiska, aż po promowanie zdrowia i sportu. Działalność ta może być realizowana zarówno przez organizacje trzeciego sektora, jak i przez jednostki samorządu terytorialnego oraz instytucje publiczne.